REPUBLIKA E SHQIPERISE
ENTI RREGULLATOR I ENERGIISE

Bordi 1 Komisionereve

VENDIM
Nr. 42 Date 31.05.2010

PER
PER DHENIEN E STATUSIT TE KLIENTIT TE KUALIFIKUAR
SHOQERISE “FABRIKA E CIMENTOS ELBASAN” SH.P.K
Né mbéshtetje té neneve 9 dhe 48, té Ligjit Nr. 9072, daté 22.05.2003, “Pér
Sektorin e Energjisé Elektrike”, té ndryshuar, dhe neneve 4 dhe 5 pika 2 te
“Rregullores per Kriteret e Dhenies dhe Heqjes se Statusit te Klientit te
Kualifikuar”, miratuar me Vendimin e Bordit te Komisionereve te ERE-s nr.99,
date 27.12.2006, dhe ndryshuar me Vendimin e Bordit te Komisionereve te ERE-s
nr. 17, daté 06.03.2009, Bordi i Komisioneréve té Entit Rregullator té Energjisé
(ER.E), né mbledhjen e tij té datés 31.05.2010, mbasi shqyrtoi aplikimin e
paraqitur nga shogeria “Fabrika e Cimentos Elbasan” sh.p.k, si dhe relacionin e
Drejtorisé sé Licensimit dhe Monitorimit té Tregut dhe Drejtorisé Juridike dhe
Mbrojtjes s¢ Konsumatorit pér marrjen e statusit te klientit te kualifikuar,
Konstatoi se :
Aplikimi plotéson kérkesat e rregullores pér kriteret e dhénies dhe hegjes sé statusit
té klientit té kualifikuar dhe Vendimit nt.8, daté 29.01.2010 té Bordit té
Komisioneréve 7Pér miratimin e nivelit te konsumit vjetor té energjisé elektrike
pér pérfitimin e statusit té klientit té kualitkuar pér vitin 2010

Pér gjithé sa mé sipér Bordi 1 Komisioneréve té ERE-s,

Vendosi:
1. Dhénien e statusit té klientit t€ kualifikuar shoqérisé “Fabrika e Cimentos
Elbasan” sh.p.k.
2. Drejtoria e Licensimit dhe Monitorimit té Tregut té njoftojé aplikuesin pér
Vendimin e Bordit t¢ Komisioneréve t€¢ ERE-s

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.
Ky vendim botohet né Fletoren Zyrtare.
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